ПРОТОКОЛ   № 4
публичных слушаний «По проекту  Генерального плана Никольского  сельского поселения».

27 января  2014 года.
Д.Красавка, здание Красавского СДК - 14 часов 00 минут;

На обсуждении присутствовали:

	Председатель
Глава Никольского сельского поселения –  В.Н.Ласточкин;
Заместитель председателя:
Ведущий специалист администрации сельского поселения – З.В.Монякова
Члены комиссии:
Главный специалист–архитектор  отдела архитектуры строительства и ЖКХ администрации Троснянского района – Е.С.Самойлов;
Начальник отдела муниципальным имуществом администрации Троснянского района – А.Д.Кондрашкова;
Начальник отдела сельского хозяйства и продовольствия администрации Троснянского района – А.А.Губина.
Участники публичных слушаний:
Д.Красавка 12 человек;
(список регистрации прилагается)
На публичные слушания представлены следующие демонстрационные материалы:
1. Картографические материалы Генерального плана  Никольского сельского поселения.

Повестка дня:
0. Рассмотрение  проекта  Генерального плана  Никольского сельского поселения.
Открыл публичные слушания председательствующий публичных слушаний – В.Н.Ласточкин. Он сообщил, что публичные слушания проводятся на основании постановления Администрации Никольского сельского поселения от 25 декабря 2013 № 29 «О назначении публичных слушаний» в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, с Решением  Никольского сельского Совета народных депутатов от 12 августа 2009 года № 85 «Об утверждении Положения о порядке проведения публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности в Никольском сельском поселении Троснянского района Орловской области».
       Протокол публичных слушаний ведет  З.В.Монякова.
       Самойлов Е.С. ознакомил присутствующих  с составляющими элементами  Генерального плана  Никольского сельского поселения, представил на обсуждение:

Сводные схемы:
С.Никольское, д.Березовка, п.Краснопавловский, д.Красавка, с.Гнилец, п.Бобрик, д.Соборовка

Содержание (Обоснование)
Карта  границ населённых  пунктов, входящих  в состав  сельского  поселения
 Карта функциональных  зон территории  сельского поселения
 Карта существующих и планируемых объектов  местного  значения  сельского  поселения
 Карта генерального плана с.Никольское
 Карта  генерального плана д.Березовка
 Карта генерального плана п.Краснопавловский
 Карта генерального плана д.Красавка
 Карта генерального плана с.Гнилец
 Карта генерального плана п.Бобрик
 Карта генерального плана д.Соборовка
 Карта комплексного  анализа развития территории  сельского  поселения
 Карта развития объектов  транспортной  и инженерной инфраструктуры
 Карта границ  зон с особыми условиями использования  территорий
 Карта территорий, подверженных риску возникновения чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера

  Сообщил, что Генеральный план является основой для разработки Правил землепользования и застройки  Никольского сельского поселения, как основного документа градостроительного зонирования, в котором установлены территориальные зоны и для каждой из них определены градостроительные регламенты.
       Председатель Ласточкин В.Н. пояснил, что на публичных слушаниях жители имеют право задавать вопросы и вносить любые предложения и замечания и предложил перейти  к вопросам и обсуждению.
В ходе проведения публичных слушаний замечаний или предложений от граждан не поступило.
Председателем  Ласточкиным В.Н. поставлены на голосование следующие вопросы:
0. Об утверждении проекта Генерального плана  Никольского сельского поселения.
За предложение  проголосовали:
«За» - 12 чел.

«Против» - 0 чел.
«Воздержалось» - 0 чел.
Заключение:
1. Публичные слушания «По проекту  Генерального плана Никольского сельского поселения, проведены в соответствии с действующим законодательством.
1.   Предложение об утверждении проекта Генерального плана  Никольского  сельского поселения принято единогласно.

Председательствующий
на публичных слушаниях 			________________ В.Н.Ласточкин
Протокол вела                                                  _______________ З.В.Монякова

ПРОТОКОЛ

№

4

публичных слушаний «П

о про

екту  Генерального плана

Никольс

кого

сельского поселения

»

.

27 января  2014

года

.

Д

.

Красавка

,

здание Красавского СДК

-

1

4

часов 00 минут

;

На обсуждении присутствовали:

Председатель

Глава

Никольс

кого

се

льского поселения

–

В.Н.Ласточкин

;

Заместитель председателя:

Ведущий специалист администрации сель

ского поселения

–

З

.В.

Моняко

ва

Члены комиссии:

Главный специалист

–

архитектор  отдела архитектуры строительс

т

ва и ЖКХ администрации

Тро

снянского

района

–

Е.С.Самойлов

;

Начальник отдела муниципальным имуществом администрации Троснянского района

–

А.Д.Кондрашкова;

Начальник отдела сельского хозяйства и продовольствия администрации Троснянского района

–

А.А.Губина.

Участники публичных слушаний

:

Д

.

Красавка

12

человек;

(список регистрации прилагается)

На публичные слушания представлены следующие демонстрационные материалы:

1.

Картографические материалы Генерального плана

Никольс

кого

сельского поселения.

Повестка дня:

1.

Рассмотрение  проекта  Ге

нерального плана

Никольс

кого

сельского поселения.

Открыл публичные слушания председательствующий публичных слушаний

–

В.Н.Ласточкин

.

Он сообщил, что публичные слушания проводятся на основании

постановления Администрации

Никольс

кого

сельского поселения от

25 декабря

2013

№

2

9

«О назначении публичных слушаний

»

в соответствии с Градостроительным кодексом

Российской Федерации,

с Решением

Никольс

кого

сельского

Совета народных депутатов от

1

2

августа

2009

год

а №

85 «Об утверждении П

оложения

о

порядке проведения публичных

слушаний по вопросам градостр

оительной деятельности в

Никольс

ком

сельском поселении

Троснянского района Орловской области»

.

Протокол публичных слушаний ведет

З

.В.

Моняк

ова

.

Самойлов Е.С.

ознакомил присутствующих

с составляющими элементами

Генерального

плана

Никольс

кого

сельского поселения

, представил на обсуждение:

Сводные схемы:

С.Никольское, д.Березовка,

п.Краснопавловский, д.Красавка, с.Гнилец, п.Бобрик, д.Соборовка

Содержание (Обоснование)

Карта

границ

населённых  пунктов, входящих  в состав  сельского  поселения

Карта функциональных  зон территории  сельского поселения

Карта существующих и планируемых объектов  местного  значения  сельского  поселения

Кар

та генерального плана

с.Никольское